

بین الملل

ناسناک

پیچیده‌تر شدن اوضاع «الباب» سوریه و مداخله روسیه

روسیه برای توقف درگیری میان ارتش سوریه و معارضان مسلح تحت حمایت ترکیه در شهر الباب سوریه مداخله کرده است. منابع وابسته به نظام سوریه و معارضان سوری مورد حمایت ترکیه اعلام کردند روسیه برای توقف درگیری میان طرفین در شهر الباب در شمال سوریه مداخله کرده است. در حالی که گروه تروریستی داعش با دو عملیات جداگانه در شمال سوریه، یکی از سوی نیروهای نظام سوریه و دیگری از سوی مخالفان تحت حمایت، رو به روست گزارش‌ها نشان می‌دهد نیروهای ارتش سوریه و مخالفان که هر دو اکنون به دورازهای شهر الباب رسیده‌اند، برای نخستین بار با هم درگیر شده‌اند.

شماری از مقامات وابسته به معارضین گفته‌اند که درگیری میان ارتش سوریه و معارضین در روستایی در جنوب غرب شهر الباب رخ داده است و روس‌ها با ورود به صحنه، اوضاع را مه‌ار نموده‌اند و درگیری را پایان داده‌اند. یکی از معارضان مدعی شده ارتش سوریه سوریه مسبب این درگیری بود؛ اما این درگیری با مداخله روسیه که آز مونی برای درستی نثات آن‌ها بود خاتمه یافت. روسیه و ترکیه از شروع بحران در سوریه مواضع متفاوتی در این بحران داشته‌اند؛ روسیه از دولت و ارتش سوریه حمایت می‌کند و ترکیه از مخالفان دولت. با این حال، اخیراً همکاری‌های نزدیکی میان آن‌ها در سوریه به وجود آمده است. همکاری‌هایی که منجر به ایجاد آتش بس میان نیروهای دولتی و مخالفان شده است و در تلاش هستند تا در ادامه نیز این شرایط را حفظ کنند. ارتش سوریه با گسترش حمله به شهر الباب به چند کیلومتری منطقه جنوبی آن رسیده است.

قضات در برابر ترامپ

دادگاه تجدیدنظر آمریکا هم رأی به توقف فرمان مهاجرتی ترامپ داد



و شش کشور دیگر را برای سه ماه ممنوع اعلام کرد. ترامپ هم چنین روند پذیرش پناهیجویان را برای ۴ ماه به حال تعلیق درآورد. یک هفته بعد، این فرمان ترامپ از سوی یک قاضی فدرال در شهر سیاتل لغو شد. فرجام‌خواهی مقام‌های دولت ترامپ نیز نتیجه‌ای نداد و یک هفته بعد دادگاه تجدیدنظر در سان‌فرانسیسکو نظر جیمز روبرت، قاضی فدرال در شهر سیاتل را تأیید کرد. گام بعدی قضایی، اگر دولت ترامپ مایل به برداشتن آن باشد، شکایت به دیوان عالی قضایی است. اما گفته می‌شود با توجه ترکیب قاضیان دیوان عالی قضایی، احتمال برنده شدن ترامپ ناچیز است. از ۸ قاضی دیوان عالی چهار نفر دموکرات و ۴ نفر جمهوری‌خواه هستند. برای اینکه فرمان ترامپ در دیوان عالی تأیید شود باید دست کم ۵ عضو از ۸ عضو این نهاد عالی قضایی به نفع ترامپ رأی دهند. باید اشاره کرد که پس از صدور فرمان مهاجرتی ترامپ، بازخورد‌های

در پی رأی دادگاه استیناف آمریکا علیه فرمان مهاجرتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، ممنوعیت ورود به ایالات متحده برای شهروندان هفت کشور موضوع حکم مذکور، دستکم به صورت موقت برداشته شده و این افراد اکنون می‌توانند در صورت داشتن ویزای معتبر وارد خاک آمریکا شوند. این در حالی است که ترامپ که در ابتدا از ادامه پیگیری قضایی موضوع در دیوان عالی این کشور سخن گفته بود، روز گذشته از احتمال برقرار کردن تدابیر جدیدی علیه مهاجران و اتباع خارجی خواستار ورود به آمریکا سخن گفت. در این راستا، رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید در نظر دارد فرمان تازه‌ای درباره محدودیت‌های سفر به آمریکا اعلام کند. او در عین حال گفته مطمئن است که فرمان معلق شده درباره ممنوعیت سفر شهروندان هفت کشور به آمریکا را پیش خواهد برد. به این ترتیب، هنوز ابهام زیادی در باره امکان‌پذیری ورود اتباع هفت کشور، از جمله ایران به آمریکا وجود دارد.

به نوشته «دویچه وله»، دونالد ترامپ روز جمعه به هنگام پرواز به فلوریدا برای استراحت، در گفت‌وگو با خبرنگاران در داخل هواپیمای ریاست جمهوری اعلام کرد که در نظر دارد فرمان جدیدی درباره ممنوعیت سفر به آمریکا صادر کند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت این فرمان ممکن است دوشنبه یا سه‌شنبه امضا شود. او همچنین ابراز امیدواری کرد که فرمایش درباره ممنوعیت سفر شهروندان هفت کشور، از جمله ایران به آمریکا پیش برود: «ما در این نبرد پیروز خواهیم شد. ما امکانات زیاد دیگری نیز داریم، از جمله صدور فرمان جدید». ساعاتی پیش از این اظهارات، ترامپ در کاخ سفید گفته بود دولت او هفته آینده با توجه به «تهدیدهای عظیم» علیه کشور، تدابیر امنیتی اضافی اعلام خواهد کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا درباره جزئیات تدابیر امنیتی چیزی نگفت، اما اضافه کرد که اجازه نخواهد داد افرادی وارد آمریکا شوند که امنیت شهروندان این کشور را به خطر می‌اندازند. ترامپ همچنین تأکید کرد که پیگیری قضایی در این زمینه را ادامه خواهد داد. گفتنی است دونالد ترامپ روز ۲۷ ژانویه طی فرمانی صدور روایید سفر به آمریکا برای شهروندان ایران

رصدخانه



مسابقه اسکی آلپاین در سنت موریتز



جشنواره تاییوسام در کوالالامپور



پلیس ضدشورش در جریان اعتراض در آفریقای جنوبی



اخراج خشن یکی از نمایندگان پارلمان آفریقای جنوبی

ALJAZEERA



علاقه پوتین به زادگاه همسر ترامپ

رئیس‌جمهوری روسیه گفت پاتخت اسلونی مکان مناسبی برای برگزاری دیدار میان او و رئیس‌جمهوری آمریکا است. ولادیمیر پوتین بعد از دیدار با باروت باهور، رئیس‌جمهوری اسلونی در مسکو گفت: «اگر قرار باشد دیداری با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا داشته باشم، روسیه مخالفتی با برگزاری آن دیدار در لیوبلیانا ندارد و این شهر مکان خوبی برای برگزاری این جلسه است». اظهارات پوتین بعد از آن مطرح شد که اسلونی پیشنهاد میزبانی از نخستین دیدار میان پوتین و ترامپ را مطرح کرد.

AP Associated Press



موگرینی: آمریکا به اجرای کامل برجام متعهد است

فدریکا موگرینی، مسئول سیاسی خارجی اتحادیه اروپا گفت که امریکابرجام‌را به‌طور کامل اجرا خواهد کرد. موگرینی این سخنان را روز جمعه بعد از ملاقات با رکس تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا مطرح کرد. موگرینی گفت که از دولت ترامپ تأیید‌هایی را دریافت کرده که وا شننگن به اجرای کامل برجام متعهد است. موضع دونالد ترامپ رئیس ایالات متحده آمریکا در باره برجام تاکنون مشخص نبود. ترامپ قبل ازوروده کاخ سفید، برجام‌رایک توافق بد توصیف و وعده داده بود این توافق را لغو خواهد کرد اما بعد از انتخاب به عنوان رئیس ایالات متحده در این باره سکوت کرد.

AFP



حمایت ترامپ از تمامیت ارضی اوکراین

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا در نامه‌ای به دالیا گریباسکایتبه، رئیس‌جمهوری لیتوانی نوشت: حمایت شما از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی اوکراین موجب پیشبرد هدف مشترک ما برای ارتقای امنیت اروپایی و منطقه‌ای است. سفارت آمریکا در ویلنیوس در بجه‌وحه تشدید درگیری‌های دو ساله در شرق اوکراین این نامه را منتشر کرد. این اولین محک سیاست روسیه از سوی دولت ترامپ است. پس از وقوع اعتراضاتی در کی‌یف که به عزل رهبر روس‌گرای اوکراین انجامید، مسکو در مارس ۲۰۱۴ شبه‌جزیره کریمه را به خاک خودش الحاق کرد.

REUTERS



تشدید اقدامات نظارتی بر اینترنت در چین

در قوانین پیش‌نویس جدید، که توسط رگلاتور اینترنت در چین منتشر شد، پیشنهاد ارائه‌داری یک بخش درون دپارتمانی برای معاینه و هماهنگ کردن سیاست‌های کشور ارائه شده است. این کمیسیون ریسک امنیت بین‌الملل را پذیرفته و حزب کمونیست و دولت را از خرید اجناس و خدمات آنلاین که تأیید نشده‌اند منع می‌کند. هنوز مشخص نیست که این بخش جدید چه زمانی راه اندازی می‌شود. قوانین جدید تا چهارم مارس برای نظردهی عمومی باز خواهند بود. پیشنهادات پیش‌نویس معمولاً پس از به تصویب رسیدن در چین تغییر می‌کنند.